

شماره مسلسل ۴۱۵۹ - سال هفدهم شنبه ۴ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۵ جون ۲۰۲۲ میلادی

بازداشت ۷ تن در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی مربوطات ناحیه نهم ولایت امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای هرات بازداشت نمودند. در این مورد گفته است که این خبرنامه افزوده، از نزد مدیریت مبارزه با مواد این افراد مقدار ۲/۵ کیلو مخدر قوماندانی امنیه هرات کرام مواد مخدر نوع "هیرویین"، دو فرد را در پیوند به "بدست آمده، و اکنون حمل و فروش مواد مخدر از تحت نظارت قرار دارند.



یک زندانی افغان از زندان گوانتانامو به امارت اسلامی تسلیم داده شد

اسدالله هارون یک تن از زندانیان زندانیان باقی مانده در زندان امارت کشور، از زندان گوانتانامو گوانتانامو هارون، رها شد. رها و به امارت اسلامی سپرده شد. سمنگانی افزوده، امارت اسلامی انعام الله سمنگانی، از سخنگویان افغانستان آزادی بندی‌های افغان در امارت اسلامی در برگه‌ی توییتتر سایر کشورها و احوال جویی آن‌ها را خود نوشته که به مساعی و وجیه خود دانسته و سعی می‌نماید تلاش‌های امارت اسلامی افغانستان هیچ یک افغان هم در کشورهای و در نتیجه تعامل مستقیم و دیگر در حال مظلومیت باقی نمانند. مثبت با امریکا، یکی از دو تن

دومین روز درگیری در بلخاب؛ منبع: درگیری‌های دیروز ۱۷ تن کشته شده‌اند



منبعی در ولسوالی بلخاب ولسوالی سانچارک، ولایت سرپل که نخواست عقب‌نشینی کرده‌اند. هويتش فاش شود، به مسئولان محلی و امنیتی سلام‌وطندار می‌گوید که سرپل تاکنون در این درگیری پراکنده حوالی باره چیزی نگفته‌اند. ساعت ۱۰ پیش از چاشت شماری از باشنده‌گان امروز میان نیروهای ولسوالی‌های بلخاب و امارت اسلامی و افراد سانچارک می‌گویند که مهدی مجاهد، فرمانده شمار بسیاری از خانواده‌ها هزاره‌تبار امارت اسلامی هم با وقوع درگیری در منطقه «قُم کوتل» میان منطقه، خانه‌های شان ولسوالی‌های بلخاب و را ترک کرده‌اند. سانچارک آغاز شده است. این در حالی‌ست که روز به گفته منبع، در گذشته فصیح‌الدین فطرت، درگیری‌های دیروز که رئیس ستاد ارتش امارت چندین ساعت به درازا اسلامی با محمدظریف کشید، ۱۲ نیروی امارت مظفر، فرمانده قول‌اردوی اسلامی و ۵ تن از افراد مهدی ۲۰۷ الفاروق در هرات، مجاهد کشته شده‌اند. برای بررسی و چه‌گونه‌گی منبع می‌افزاید که وضعیت امنیتی، وارد هم‌اکنون نیروهای امارت ولایت سرپل شدند. اسلامی در منطقه «قرووق» منبع: سلام وطندار قاضی»، از مربوطات

امارات متحده عربی برای آسیب دیده های زمین لرزه خوست و پکتیکا مواد غذایی کمک کرد



سخنگوی امارت اسلامی می گوید امارت متحده عربی برای آسیب دیده های خوست و پکتیکا مواد غذایی کمک کرد. به گزارش آژانس باختر، ذبیح الله مجاهد معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ و سخنگوی امارت اسلامی امروز با نشر پیامی گفت که در سلسله پروازهای امدادی با زلزله زدگان صبح امروز، یک طیاره حامل مواد غذایی از امارت متحده عربی نیز به میدان هوایی خوست نشست کرد که شامل مواد غذایی می باشد و برای آسیب دیده های زمین لرزه اخیر از سوی امارات متحده عربی کمک شده است. به نقل از این رسانه، این در حالی است که ایران، پاکستان، هند و قطر به آسیب دیده های زمین لرزه اخیر ولایت های پکتیکا و خوست مواد غذایی و غیر غذایی کمک کردند.



رقابت های لیگ چهارم فوتبال در کابل آغاز شد

رقابت های فوتبال لیگ چهارم با اشتراک ۲۹ تیم در ۴ گروه امروز شنبه ۴ سرطان با دو بازی میان تیم های اتحاد در مقابل انصاری در بازی نخست صبح روز گذشته که بازی این دو تیم ۲ بر صفر به نفع تیم اتحاد به پایان رسید آغاز گردید و بازی دوم این رقابتها میان تیم طلوع در مقابل حدادیان برگزار خواهد شد. گفتنی است روز چهارشنبه تیم های میوند و صلح به مصاف هم رفتند که بازی این دو تیم با نتیجه ۲/۱ به نفع تیم صلح به فرجام رسید. در بازی دوم لیگ سوم فوتبال تیم های یمما شهید و گل رنگ به میدان سبز رفتند که تیم گل رنگ توانست تیم یمما شهید را با نتیجه ۱ بر صفر از پیش برو بردارد.

اتحادیه اروپا یک میلیون یورو به زلزله زدگان در افغانستان کمک می کند



به سلسله کمک های را اعلام کرده است. جهان با زلزله زدگان آن سو تایوان و در افغانستان، اتحادیه کوریای جنوبی گفته اروپا کمک یک میلیون اند که هر یک با یورو اش را اعلام کرد. افغانستان یک میلیون این اتحادیه در اعلامیه ای دالر کمک می کنند. گفته است که با استفاده این پس از آن است که از این پول خدمات حکومت طالبان خواهان صحتی، سرپناه، آب کمک جامعه جهانی شد. آشامیدنی و ادویه به زیان بیشترین زیان جانی دیدگان فراهم می شود. و مالی زلزله مرگبار این در حالی است صبح زود چهارشنبه که لیز تراس، وزیر هفته گذشته به مردم خارجه بریتانیا دیروز در ولایت های پکتیکا کمک اضطراری دو و خوست رسیده است. میلیون و پنجمصد هزار منبع: رادیو آزادی پوند با افغانستان

آیا «دموکراسی» هنوز معنا دارد؟ چه معنایی؟



بگذارید ببینیم عامل این روند اولیسه، پیوند داد، بی آن که عجیب و غریب چیست - امری از شور و شوق هواداران نشان که به شدت یادآور این عادت چندان کاسته شود. وقتی مرغهاست که بعد از بریده سرسپردگی، پیروی و اطاعت شدن سرشان چند متر دیگر رمه‌وار از واژگان دوخته‌شده به هم می‌دوند. دال‌ها ممکن است پرچم‌ها، و عادت‌های صرفاً «مدلول‌ها» («مرجوع»‌هایی را ناشی از شنیدن صدای این که قرار است به آن‌ها «ارجاع» دهند) رها کنند، پیوند خود را با آن‌ها بگسلند یا آن‌ها را تغییر دهند، بی آن که هواداران خود را از دست بدهند. این امر در مورد دال‌های بسیار مهم «فرهنگ غربی» ما، از جمله «دموکراسی»، «آزادی»، «پیشرفت»، «رواداری»، و «صلح»، صادق است. آن‌چه به این دال‌ها نیرو می‌بخشد حمایت پرشور حامیان آن‌ها از آرمان‌ها و وعده‌های آغازین‌شان است. اما این دال‌ها را می‌توان به مدلول‌هایی متفاوت، یا حتی متضاد با مدلول‌های

اولیسه، پیوند داد، بی آن که از شور و شوق هواداران نشان چندان کاسته شود. وقتی سرسپردگی، پیروی و اطاعت رمه‌وار از واژگان دوخته‌شده به پرچم‌ها، و عادت‌های صرفاً ناشی از شنیدن صدای این کلمات، جلب، ترویج، آموخته، و فراگرفته شوند، این‌ها خود در برابر شمار بالقوه نامحدودی از تغییرات مقاومت خواهند کرد. در این صورت، این واژگان از نام آرمان‌ها به اسم لشکرها تبدیل می‌شود، و با یادآوری رویارویی نهایی «ما» و «آن‌ها»، می‌توان خواهان حرف‌شنوی هواداران شد و آن‌ها را به اطاعت واداشت - بی آن که دیگر هرگز از علت و هدف این جنگ سخنی به میان آید، چه رسد به این که آن را محک بزنند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

بریتانیا دونیم میلیون پوند به زلزله زدگان پکتیکا و

خوست کمک کرد



لرد طارق احمد نماینده نخست وزیر بریتانیا اعلام کرده که این کشور دونیم میلیون پوند به زلزله زدگان پکتیکا و خوست کمک کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ طارق احمد روز جمعه (۳ سرطان) در تویترش نوشته که این مقدار پول در اختیار فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر قرار داده می‌شود. طبق اطلاعات این مقام بریتانیایی، این کمک بخشی از تعهد مالی ۲۸۶ میلیون پوندی بریتانیا است که در اوایل سال جاری میلادی انجام شده بود. او گفته است که کمک‌های مالی بریتانیا به شرکایش کمک می‌کند تا منابع حیاتی را به نیازمندان تهیه کنند. گفتنی است که زمین لرزه‌ای با قدرت ۶.۱ درجه ریشتر شب چهارشنبه هفته گذشته سبب کشته و زخمی شدن هزاران نفر در ولایت‌های پکتیکا و خوست در جنوب کشور شده است. بر بنیاد آمارها تا ناوقت دیروز جمعه، شمار کشته شدگان رویداد زلزله در پکتیکا به ۱۱۵۰ کشته و نزدیک به ۱۷۰۰ زخمی رسیده است. گفته شده که هنوز هم امکان افزایش تلفات وجود دارد. حکومت طالبان از جامعه جهانی خواسته که برای زلزله زدگان کمک رسانی کنند. در همین حال، بسیاری از سازمان‌ها و کشورها برای کمک به زلزله مواد کمکی فرستاده اند. سازمان‌های بین‌المللی می‌گویند که آنان توان کشیدن قربانیان از زیر آوار را ندارند و کشورهای کمک کننده باید فوراً تیم‌های نجات بفرستند. منبع: خبرگزاری جمهور

هند سفارت خود را در کابل بازگشایی کرد



وزارت خارجه هند از بازگشایی سفارت اش در کابل خبر داد. به گزارش آژانس باخترا وزارت خارجه هند در بیانیه اعلام کرده است سفارت اش را در کابل دوباره بازگشایی کرده است. به نقل از باخترا، وزارت خارجه هند گفته است که با افغانستان روابط تاریخی و فرهنگی دارد و یک تیم فنی را برای هماهنگی نزدیک در مورد برخی مسائل و ادامه تعامل با افغان‌ها به کابل فرستاده است. باخترا افزوده، هند پس از تحولات سیاسی در افغانستان، سفارت خود در کابل را تعطیل کرد. برخی از مقامات هندی پس از آن در بیانیه‌هایی گفته‌اند که چاره‌ای جز تعامل با امارت اسلامی افغانستان ندارند. به همین منظور معاون وزیر امور خارجه هند اخیراً به کابل سفر کرده و با مقامات افغانستان دیدار کرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اخراج بیش از ۱۸ هزار پناهجوی افغان از ترکیه در ۶ ماه گذشته



سازمان جهانی مهاجرت می‌گوید که طی شش ماه گذشته، بیش از ۱۸ هزار پناهجوی افغان از ترکیه اخراج شده‌اند. این سازمان در مورد وضعیت پناهجویان افغانستان در کشورهای مختلف از جمله ترکیه ابراز نگرانی کرده است. این در حالی است که ترکیه به تازگی ۱۳۱ پناهجوی افغان را از این کشور اخراج کرده است. خبرگزاری آنا تولی ترکیه، امروز شنبه، ۴ سرطان به نقل از پولیس این کشور گزارش داده است که ۱۳۱ پناهجوی افغانستان که به صورت غیرقانونی وارد این کشور شده بودند، با پرواز عادی به افغانستان برگردانده شده‌اند. این خبرگزاری گفته که به دنبال آغاز پروازها به افغانستان در ۲۷ جنوری ۲۰۲۲ در سراسر ترکیه ۲۵ هزار ۵۷۶ مهاجر پناهجوی افغانستان بازداشت و به کشورشان بازگردانده شده‌اند. به گفته مقامات ترکیه، از میان بیش از ۲۵ هزار پناهجوی افغان که بازداشت و اخراج شده‌اند، ۱۸ هزار و ۵ نفر با ۹۹ پرواز چارتر و ۷۵۷۱ نفر نیز با پرواز عادی به افغانستان بازگردانده شده‌اند. مقامات ترکیه گفته‌اند که این کشور، مبارزه با مهاجرت غیرقانونی را با استراتژی ویژه‌ای انجام می‌دهد. این مقامات افزودند که تلاش‌های فشرده برای بازگرداندن مهاجران غیرقانونی که در سراسر کشور دستگیر و به طور موقت در مراکز مهاجرت ولایتی اسکان داده شده‌اند، به کشورهایشان ادامه دارد. پس از فروپاشی دولت پیشین و تسلط طالبان، صدها هزار نفر از افغانستان به کشورهای دیگر رفتند که در این میان، پس از پاکستان و ایران، ترکیه یکی از کشورهای است که بیشترین پناهجو را پذیرفته است. در میان پناهجویان افغان در ترکیه، شماری از رهبران سیاسی و نظامی افغان نیز هستند. از سوی دیگر، ترکیه به عنوان «دروازه اروپا» مقصد بسیاری از پناهجویانی است که می‌خواهند به کشورهای غربی بروند. منبع: خبرگزاری افق